vostre hovoau conquest, si come vous avez premys, si

il ws sovient, fetes ent vostre pleysyr, nun pas pur
moy, kar tresben me suffisunt les tres giaunt honeurs

que voz genz unt fetes a moy, e a miens par tutc la

tcrre par vostre comaundement. Sire, Uieu les ws les

ws mire* e ws gard a tuz jurs.

1 This refers to the grant of a

settlement in Ganl to the Uurgnu-

dians by the usurper Jovinus and

its confirmstion by Honorius,

about tiie beginning of the fifth

century, Gibbon, iv. 147.
1 tic in MS.
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Ceste lettre fu escrite a Neuport lendemeyn de la
Tramilaciun Seint Thomas.

DLXYI.
To [William de Braose] Bishop of Llandaff.

12M. Frater J[ohannes], etc. Venerabili in Christo fratri

DeslrcMo
domino Dei gratia episcopo Landavensi, salutem et

bold a sinceram in Domino caritatem. Quia volertte Domino

of*Jjj*Uo" et cessantibus impediments legitimis, die Veneris
diocese proxima ante festum Sancti Jacobi apostoH, apud Mor-

it^wJjei.'8 ghan, vestra dioecesis, esse proponimus, vestram roga-

H. f. 91 b. mus in Domino caritatem quatenus de voluntate
A. f. 65 b. vestia nobis liceat ibidem vel in aliquo loco vicino

visitationem nostram in vestra dioecese inchoare, sicut
in aliis fecimus dioecesibus Walliaj, ne visitata cathedrali
ecclesia ad partes per quas transitum fecerimus redire,
quod durum esset nobis, pro exercendo visitationis officio

compellamur. Prsesertim cum imminentis vacatio tempoiis
autumnal is nos arcet quanto possimus brcviori scmita,

sub visitationis officio partes Wallise peragrare. Placeat
vobis igitur officialem vestrum vel archidiaccnum ad nos
transmittcre, ut apud Kermerdyn, die Dominica vel die
Lume ante festum S. Margaretee virginis nobis occurrat,

qui nos de decanati'ius ct aliis locis versus ecclesiam
vestram in nostro itinerc visitandis, nos certiorare possit
et plenius in formarc. Quid autem super hoc facere
decrevoritis, nobis si placet per latorem prsesentiuni
rescribatis. Ad hoc noveritis quod reservamus
nobis visitationem archidiaconatus Brekon' de vo

luntate Menevensis episcopi, donee visitaverimus
dkvecsem vestram. Alioquin . oporteret nos magnis
la'ioribus frustra vexari. Valete in Christo semper et

Virgiuu gloriosa. Datum apud Sanctum Dogmaelem,
viii. id., Julii, anno Domini mcclxxxiv., ordinationis
nostrse vi.
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DLXVII.
The Bishop of St. David's to Peckuam.

Vencrabili patri in Christo, domino Dei gratia Can- 12M.
tuariensi archiepiscopo, totius Anglise primati, Thomas

permissioae divina Menevensis ecclesise minister humi- cuted Wk

lis, salutem cum omni reverentia, obedientia et honore.
InrimatiuB

Mandatum vestrum vii. kal. Maii recepimus in h«ec W» visiu-

verba :—Frater J[ohannes] permissione divina Cantu- g2
ariensis archiepiscopus, venerabili in Christo fratri,
domino Thomse Dei gratia Menevensi episcopo, salu
tem et sinceram in Domino caritatem. Frateinitati
vestne notum facimus per prsesentes, quod personam
vestram atque ecclesiam vestrseque civitatis et diceoesis
clerum et populum, favente Domino intendimus visitare,

quod eis curetis patefacere sine mora, ut proemuniti se

prseparent visitationem nostram secundum sanctiones

canonicas admissuri. Denunciari etiam faciatis ecclesias
seu portiones ecclesiarum appropriatas habentibus, seu
in ecclesiis alienis aut parochiis pensiones vel decimas

separatas percipientibus, ac universis rectoribus, tenen-
tibus in vestra dioecese et alibi plura beneficia curam
habentia animarum, illos etiam qui post ultimum Lug-
dunense concilium beneficia ecclesiastica cum cura

adepts se non fecerint infra annum a tempore curse
sibi commune ad presbyteratus ordines promoveri, quod
jus si quod habent speciale super appropriatione, per-
ceptione et pluralitate hujusmodi, necnon causam legi-
timam de presbyteratus ordine, ut prsemittitur, non

suscepto, cum per ipsum transitum fecerimus, sub

poeaa canonica peremptorie nobis ostendant. Proponi-
mus autem ecclesiam vestram die Luna) proxima post
festum translationis Beati Thomse Martyris proximo
venturum intrare, et visitationem circa personam ves
tram, quam tunc ibidem adesse volumus, Deo volente,

et cessantibus impedimentis legitimis, inchoare ; ex-
tunc ad vestrum capitulum et alia loca vestrse dicecesis

prout opportunitas dederit processuri. De die vero
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receptionis prasentium, et qualiter fueritis executi pnu-
missa, nobis dictis die et loco vestris patentibus Uteris
harum serieui continentibus intimetis. Valete in Christo
semper et Virgine gloriosa. Datum apud Wcngham,
xvii. kal. Mail, anno Domini Mcc. octogesimo quarto,
ordinationis nostra anno sexto :— Quod quidem man-
datum vestrum in omnibus et singulis suis articulis
^everenter sumus cxecuti. Datum apud Trefdyn, vii.
idus Julii, anno Domini aupradicto.

DLXVIII.
To the Bishop of BangoB.

list. Prater Johannes permissione Divina Cantuariensis

ltaires-'
ecclesiaj minister humilis, totius Angliaj primas, Vene

cia to re- rabili in Christo fratri domino . . Dei gratia Bango-

purgation rensi episcopo, salutem et sinceram in Domino caritatem.
of two Cum nuper in vestra dicecese jure metropolitico vfcita-

rated of tionis officio fungeremur, invenimus Gregorium et
makmg Gervasium, portionarios ecclesiaj de Lammeys, vestne
war and of 1 ... ,,.
betraying dioecesis, super articulis mfrascnpus multipliciter

Uewd
diffamatos. Videlicet, quod fuerunt incentores guensp,

lynV portantes arma contra pacem regiam, et homines occi-

Sl"* derunt. Item, quod dictus Oervasius prodidit David
fratrem principis, qui postmodum extitit ultimo sup-
plifcio deputatus. Super quibus prsefatos Gregorium et
GerVasium coram nobis ad judicium feci m us evocari.

Qui certis die et loco coram nobis personaliter con

stitute prsemissa omnia contra ipsos proposita et

objecta expresse negarunt, propter quod eisdem pui-
gationem cum duodecima manu sui status et ordinis,

coram vobis super hiis certis die et loco per vos

sibi assignandis indiximus faciendam. Quocirca fra-

ternitati vestra mandamus et vices nostras commit-
timus in hac parte, ut vocatis prsedictis Gervasio et

Gregorio coram vobis, purgationem eorundem super
pramissis in forma quse prsemittitur, in prasentia
magistri Aniani filii Lewelini, canon ici Assavensis
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quem admissioni purgationum hujusmodi interosso
volumus, admittatis, ct in negotio hujusmodi proceda-
tis ulterius, prout de jure fuerit procedendum. Quid
autum feceritis in prsemissis, nobis in proxima congre-

gatione fratrum constare plcnarie faciatis. Valetc in

Christo et Virgine gloriosa. Datum Menevise, vi. id.

.Julii, auno Domini mcclxxxiih., ordinationis nostras
sexto.

DLXIX.
To THE BlSHOl' OF BANGOR AND ANIAN, SON OF

Llewellyn.

Frater J[ohannes], etc. Venerabili fratri domino v,64.

A[niano] Dei gratia episcopo Bangorensi et magistro lO July.

Aniano filio Lewelini, canonico Assavensi, salutem et t|,cm t°
si nee ram in Domino caritateui. Nuper dinecesem Ban-

[£ceiver
gorensem nuctoritate metropolitica visitantes, invenimus gationof
Madoeum dictum Parvum, canonicum Bangorensem, £'^j°c

010

super articulis infrascriptis multipliciter diffamatum ; 1{ f j2
videlicet, quod fuit incentor guerra: et quod impulit
(jiiemdam armigerum de equo suo, cujus impetus occa-

sionc fuerat interfectus ; super quibus pnefatum Ma
doeum ad nostram pitesentiam fecimus evocari. Qui
certis die et loco coram nobis personaliter conutitutus,

prsedicta omnia ct singula contra ipsum proposita et

objecta expresse negavit. Quocirca discretioni vestne
in hac parte committimus vices nostras, mandantes

quatenus denuDciato prius venerabili fratri nostro
domino R[oberto] Dei gratia Bathoniensi et Wellensi

episcopo et aliis quorum interest seu quos ncgotium

potest contingere, purgationem dicto Madoco in forma
canonica indicatis, certum per vos eisdem ad hoc
terminum assignando, facientes quod decreveritis per
censuram ecclcsiasticam firm iter observari. Et quid
feceritis in prsemissis, nos in proxima congregatione
fratrum curetis reddere certiores. Valete. Datum
Menevise, vi. idus Julii, anno Domini mcc. octoge-
simo quarto, ordinationis nostra- sexto.
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DLXX.

To [Anian] Bishop of BangoB.

1284
Episcopo Bangorensi. Nuper in vestra dicecese visi-

11 July, tationis officium exercentes, invenimus Griffinum Were-
l)c»ires werth 1 incentorem guerra et turbatoram pacis regise
liim to cite . .

° i
Griffin extitisse, super quo coram nobis convenientes eundem,

werth a
audita in hac parte reaponsione sua quam audistis,

duturber assignavimus ei certum diem infra quem nobis per

kingfs literas regias vel alias sufficienter ostenderet se satis-
peacc. fiictionc pramissii pacem regiam assecutum. Quia licet

A f 65 b nujusm0d' praofixione temporis acceptaverit, quod jam-
diu transactum est, hucusque tamen pro se nihil osten-
dit, quarc non debeamus contra cum procedere, tan-

quam pacis regise turbatorem.* Sed no videamur

in hac parte potius vindictam quterere, quam salutis

sua) profcctum, fraternitati vestra committimus et
mandamus, quatenus citetis peremptoric dictum Griffi

num, per vos vel per alium, quod compareat coram

nobis ubicumquc fuerimus in nostra provincia proxima
die juridica post festum S. Jacobi Apostoli proximo
venturum, se de offensa et injuriis per cum -illatis do
mino regi satisfecissc, ut debuit, ostensurum. Alioquin
contra eum cxtunc tanquam turbatorem ecclesiasticse

pacis atque regiaj prout justum fuerit procedemus. Quid
nutem feceritis in prsemissis, nobis dicto die per ves-

tras patentes literas, harum seriem contincntes, fideliter

intimetis. Valcte. Datum apud Sanctum David, v.

id. Julii, ordinationis nostra anno vi.

DLXXI.

Austin Piuorv of Haverfokd West.

1284. Fratcr J[ohanncs] etc. dilcctis filiis priori ct conventui

lojunc-ly ^c Hnureford, salutem, gratiam et bencdictioncm. Nuper
tion?.

R f 234. 1 OrilEnum ;ib Ycvewerth, in the
|

;
lurbulorem] turbitorem, R.

A. f. 178. margin.
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apud vos visitationem metropoliticam exercentes, quse-
dam invenimus in vestro collegio corrigenda, quse in raodo
reformare decrevimus inferius annotate In primis de-
cetero ordinamus, ut de consilio prioris- pariter et con-
ventus, duo fratres fidelitate et industria ceteros
transcendentes deliberatione provida eligantur, quos
thesaurarios volumus appellari, quorum custodise tota
domus pecunia seu de maneriis seu dc redditibus qui-
buscunque proveniens deputetur , et prior omnes ex-

pensas suas de ipsorum manibus recipiat, et nullatenus
aliunde. Et quod dicimus de priore, intelligimus etiam
de ceteris obedientiariis ac ceteris canonicis universis.
Hoc tamen excepto si forte redditus aliqui sint ab

antiquo ad usus elemosinarii assignati. Et quicunque
per viam aliam aliquid de bonis domus praammpserit
occupare, .tanquam proprietarius puniatur. Ipsi autem
thesaurarii dc receptis et cxpensis ter in anno, scilicet
in Carniprivio, ct post Pentecosten, et in festo Sancti
Michaelis, teneantur reddere ratlbnem coram tribus vel

quatuor senioribus de conventu. Et quandocunque
prior post exitum redierit, capellanus suus ipsum as-
socians de expensis prioris teneatur reddere rationem.
Prior autem qui pro tempore fuerit, obedientiarios in-
stituat et anioveat de canonicorum consilio seniorum.
Et idem intelligimus de ballivis et servientibus monas-
terii tam interius quam exterius ubicunque. Prior
insuper communitati suam exhibeat prsesentiam quan
tum potest, nec pro quibuslibet hospitibus deserat

refectorium vel completorium, sed tantum pro sub-
limibus personis quse possunt juvare 1 monasterium
notabiliter vel gravare. Et iidem prior et canonici
omnes sani juxta communem consuetudinem ordinis

Sancti Augustini tantum tribus diebus per ebdomadam,
scilicet die Dominica ac tertia et quinta feria, carnes com-
edere sint contenti. Ad hoc tamen segrotos canonicos
non arctamus. Nulli insuper canonico liceat ciborum
suorum residuum in refectorio vel in alia mensa alicui

1 juvare] rainare, A.
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conferre, Mme prioris Iiccntia speciali. Nec sufficiat licen-
tia general is

,

nisi detur die ipsa alicui forsitan ex causa
rationabili et honesta. Sed omnia mensarum residua in
csculentis ct poculentis elemosinario sine fraudc qualibct
quotidie assignentur, pauperibus fidcliter eroganda. Arc-
cantur autem sajculares omnes utriusquc sexus ab in-

gressu claustri, infirmitorii ct refectorii et ceteris interi-
oribus 1 officinis, execptis solis cxccllentibus personis,
quibus hoc non potest sine scandalo dencgari ; et Hise
ttiam humiliter exorentur ut quantum cum honestatc
eorum fieri potcrit, ab interioribus so subtrahant, ut mi-

norcs eorum cxcmplo valeant coerceri. Et quicunque alias
personas in pranominata loca introduxerit sine prioris
liecntia s]icciali, in proximo prandio ultimus in mensa
sec lea t ct ei eadem die pitancia similiter subtrahatur.

Quandocunquc vero prior vel aliquis eo inferior ad
uiancrium aliquod vel locum in quo sunt bona monasterij

declinabit, omnia qusecunque ibidem recipiet, sub certi
iestimatione pretii recipiat a custodibus corundem. Et
lioc fi<lcliter per scripturam vel tallia ad prsedictos
tliesaurarios deferatur, ut in ratiociniis reddendis habe-
atur mentio talium expensarum. Et hoc debet cuilibet
amatori boni communis et legal i canonico complacere,
quia per alium modum bonorum communium vera
sL-stiuiatio haberi non poterit, et per banc viam omni

furto, proprietario et saciilegio aditus excludetur. In
loquendo autem communiter, caveat quilibet a ju-
rando, quia religioea labia plurimum dedecet jura-
liicntum. Hanc autem ordinationis nostiie paginam
volumus quotienscunque regula legitur recitari, et in
visitatione qualibet exhiberi, ut videatur qualiter ob-

servetur ; nolentes tamcn ut aliquis in ea mutet vel
minuat, absque nostro consilio et assensu. Datum

apud Haureford, iii. id. Julii, anno Domini M(x:. octo-
gesimo quarto, ordinationis nostra sexto.

1

interinribmi-] inferioribus, MSS.
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DLXXII.
To his Official.

Frater Johannes etc. dilecto filio officiali suo Can- 1284.

tuariensi, salutem, gratiam et benedictionem. Scribente n^;^'5
-

nobis dilecto filio magistro H. de Brandeston, archi- Mm to de-

diacono Dorshet', prout in ipsius literis quas vobis tre con-
proesentibus interclusas mittimus continetur, intellex-
imus decanum nostrum de Arcubus London', generalem ter at
commissarium nostrum, quietem et pacem collegii Sarr' Stlls°»r/,
i . i . a- j- T7i . x x before the
ccclesise plunmum onendisse. Et quia pacem et tran- dean of
quillitatem ejusdem ecclesise diligimus, et volumus ^^^^
quantum inoffenso jure nostra- possumus conservare.diictH.de
discretioni vestrse committimus et mandamus quate- ^^JU™1
nus subductis omnibus litium amfractibus, de processu B. f. 208.
commissarii nostri et aliis ipsum negotium tangentibus
summarie cognoscatis, sic finem canonicum imponentes

negotio quod ad nos querela non veniat iterato.

Quod si ad nos devolvi contingat, dolebimus valde,

si nos vestrum in hac parte processum oporteat revo-
care. Valete. Datum apud Lantefey, ii. id. Julii,
ordinationis nostree anno sexto.

DLXXIII.
To H. de Braundeston.

Frater Johannes etc. dilecto filio magistro H. de 1284.

Braundeston' salutem, gratiam et benedictionem. Licet on the'-v
tranquillitatem et pacem vestram et ecclesise vestrse, »«me nb-

quam intime gerimus commendatam, specialiter affec- 2Q8
temu9, sic tamen petitionem vestram exaudire debemus,

ut jura et consuetudines ecclesise et curise nostra

minime offendamus. Quia igitur de decano nostro
de Arcubus London', officialis nostri Cantuariensis com-

missario general i, nobis estis conquesti, super eo vide

licet quod in causa mota inter Johannem dictum Pis-
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torem vicarium in ecclesia Sarr' et cancellarium
ejusdem ecclesise, quietem et pacem ejusdem collegii
vestri indebite debuit offendisse, ac etiam pro ipso
Johanne contra vos extra curise nostras consilium et
consuetudinem, ut asseritis, processisse ; petitionem
quam fecistis eo modo quo process it non potuimus
exaudirc, prsesertim cum officialis -noster pradictus
sit medius qui commissarii sui prsedicti processus et
acta habet in melius, si necesse fuerit, transformare.

Quare eidem officiali nostro scribimus et mandamus
ut de hoc facto subductis litium amfiactibus per se

cognoscat, et talem imponat finem negotio quod ad
nos querela non veniat iterate Scientes quod si con-

tingat ad nos devolvi negotium, sic nostrse corrections
manum reformatricem apponemus, quod vos ulterius

conqtieri minime oportebit. Valete. Datum apud

Lantefey, ii. id. Julii, ordinationis nostrse anno sexto.

DLXXIV.

To the Abbot of Seez.

1284. Frater J[ohannes] etc. dilectis filiis . . . abbati et

HiisJul) conventui Saginen', salutem etc. Nuper in prioratu

thder6-or f
vestro Penbroch', Menevensis dioecesis, auctoritate me-

Pembroke" tropolitica visitationis officium exercentes, inter alia
to retum enormia et innumerabilia crimina quse fratrem R.
to Seez, on , ...
account of ejusdem loci priorem, monachum vestrum, mvenimus
his crimes.

corDmisisse. sic ip8Um fidedigno relatu novimus toto
* I0-

suo tempore ibidem incontinentise vitio laborasse, quod
nullomodo potuimus eam ulterius in prions officio
dimittere sine totius religionis scandalo et offensa ;

quare de consilio peritorum eundem R. ab administra-

tione temporalium et spiritualium ejusdem prioratus

1Pembroke or Monkcton, founded I 1098 ns a cell of the abbey of St.

by Arnulph, earl of Pembroke in Martin de See*.
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absolvimus justitia exigente. Et quia totam patriam
illam ipsius infamia scandal izat, injunximus oidem sub

pcena excommunicationis, quam extunc in personam
suam protulimus, si mandatis nostris contempserit
obedire, ut infra x. dies ad vos et monasterium suum
iter arripiat veniendi, ibidem vel alibi pro voluntato
vestra mansurus, sed nullo modo citra x. annorum

spatium completum ad locum ipsum, quem sic sua

fusdavit insolentia, reversurus. Poteritis igitur de Priore
alio dietse domui providere. Pro certo scientes quod
dictum R. ad domum ipsam sive monachum sive pri-
orem usque post x. annos completos redire nullate-

nus pennittemus. Et bonum est quod hoc fiat cum
ouini celeritate, quia alius poterit temporalibus ves-
Lris pericnlum imminere. Valetc. Datum Penbroch', ii

.

id. Julii, anno etc.

DLXXV.

To Andrew Subprior of Pembroke.

Frater Johannes, etc., dilecto filio fratri Andrea sub- 1284.

priori de Panbrok', salutem. Quia nuper in domo Commit*
vestra visitationis officium exercentes, fratrem Ra- J^i™

thc

dnlphum priorem ex certis et legitimis causis absol- traUon of
vimus ab administratione temporalium et spiritualium JjJ*^"°**
prioratus ejusdem, nos de vestra circumspectionis priory till
industria confidentes, curam dictae domus interius et?"abbot

m . . **** *P~
exterius, necnon et admmistrationem bonorum ejusdem, pointed a

vobis tenore prasentium committimus, donee per ftb-K^'of
batem vestrum 1 in forma consueta de priore alio sit Ralph,

pro visum. Sequestrum etiam per nos factum in pecunia r^"*4,
et aliis bonis, quae in manibus dicti fratris Radulphi
invenimus, relaxamus, volentes ut de administratione
vestra futura priori vestro vel loci ordinario fideliter

1 The ahhnt of Sees,

u 11112. ,(
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teneamini reddere rationem. Valete. Datum apud
Kermerdyn, xvii. kal. Augusti, ordinationis nostra
anno sexto.

DLXXVI.

To the Bishop of Lincoln.

l e' July Lincolniensi cpiscopo. De vestra sollicitudinis vi-
will put gilantia, qua votis nostris capituli vestri consensum

J^jonof181- procurastis effectualiter adhiberi, vobis ad quantas
his dioww valemus assurgimus gratiarum actiones. Et licet tan-

HolyftCr ^em
obtinueritis ab eodem, ut nobis alibi quam in

CroMilar. capite nostra visitationis ofticium in vestra dio?cese

A t 65 h
',cea*' inchoare ; quia tamen sequum esse censemus, ut
vestris beneplacitis et honori favorabiliter occurramuK,
sicut vos nostris libenter condescend istis in hac parte ;
nt omnia oblocutio qua? vobis aut nobis etiam possit
aliquatenus imminere, perpetuo excludatur, malentes
in quiete et pace omnium procedere, quam processu
nostro occasionem tribuere murmurandi, benevolentia»
vestra volnmus esse notum quod ad prasens alibi

quam in ecclesia vestra majori visitationis nostra pro-
gressum, non intendimus inchoare. Et quia nobis mti-
mare curastis quod clerus et populus vestra dioecesis,

quos instantis autumni negotia occupabunt, satis libe-
riufl et commodius nostra visitationi vacare poterit, si

tempus quo visitationis nostra processum ordinave-
rimus incipere prolongemus; nos cupientes innocenter
cum omnibus ambulare, tempus visitationis nostra

quod vobis alias nunciavimus, usque in crastinnm
Kxaltationis Sancra Crucis differimus, quo die, volente
Domino, nostra visitationis officium in ecclesia vestra

proponimus inchoare. Et de hoc in brevi ad vos in
forma debita nostras litems transitu ttemns. Interim
autem poteritis nobis alicubi si placet occurrere pro
explicandis illis qua} nobis habetis ante pratatam visi-
tationem, ut scribitis, revelare. Erat autem intentio
nostra ut finem visitationis discursni celerius ponere
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mus, anticipare locum et tempus, secundum canones

prsefinitos, quia gravat animam nostram laboriosus iste
circuitus, sicut vobis gestimus quasi parturientis angus-
tiis revelare. Et decursia tribus dioecesibus residuis, non
intendimus decetero tali sollicitudine tot calumniis ob-
noxia, tot infructuosis lalioribus onerata, per delegatos
latrunculos totiens in irritum revocata, tot quorundam
subditorum astutiis enervata, tot superiorum laqueis im-

plicita, diutius occupari. Valete, etc. Datum apud
Kermerdyn, xvii. kal. Augusti.

DLXXVII.
To W. de Sardinia.

Fratei J[ohannes] etc., dilecto filio magistro Willelmo 1U84.

de Sardinia, clerico suo, sal utem, gratiam et benedicti- 02rdJ^im
onem. Non sine magni cordis turbatione, conquerente to cite
nobis domino Johanne dicto Pycot, decano Exoniensi, JJjJJjjJ?-
nuper intelleximus quod cum ipse ecclesiam de Haun- the burn-

ton', Exon' dioecesis, dudum fuisse canonice assecutus, Hfmptoni
et ipsam diutius pacifice possedisset, demum dominus church.

Petrus Exoniensis eplscopus, ipsam ecclesiam esse
808 fc-

vacantem, cum non esset, pronuncians, juris ordine ut
dicitur minime observato, denunciavit patrono ejusdem
ut ad eandem personam idoneam prsesentaret. Qui-
quidem patronus Thomam de Dune presbyterum, ad

procurationem dicti domini episcopi, ad ipsam ecclesiam

prsesentavit, quem idem episcopus admisit et instituit
in eadem, non obstante inhibitionc nostra immo potius
vilipensa, dicto episcopo ad suggestionem et appella-

tionem prwdicti decani ad curiam nostram prius in-

terpositam, ex parte ipsius decani loco et tempore oppor-
tunis exhibita et porrecta. Et dictus Thomas ac
Willelmus de Charles clericus, una cum complicibus
suis manu armata et more hostili ad pradictam
ecclesiam accedentes sub dissimulatione et conniventia
dicti domini episcopi, ut refertur, ipsam ecclesiam

1 High Hampton, Deroo (F).
B 2
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&usu temerario couibusserunt, in animarum suarum

periculum ac universalis ecclesiaj contemptum et scan-
dalum plurimorum : quoe onmes ct singulos, qui hujus-
modi facinus perpetrarunt, et eisdcm in hoc facto

prastiterunt opem, operant aut favorem, non est du-
bium in sententiam excommunicationis in malcfactores

hujusmodi a canone latam ipso facto dampnabiliter
incidisse. Quocirca vobis mandamus firmiter injun-
gentes, quatenus ad dictum locum de Haunton' per-
sonaliter accedentes, cum celeritate qua commode pote-
ritis, omnes malefactores hujusmodi in sententiam
excommunicationis ut prsemittitur incidisse, et excom
municatos esse in genere, in locis ubi videritis expedire
publice et solemniter denuncietis, et faciatis per alios
nunciari, inquirentes cum omni diligentia de nominibus

eorundem. Et si quos culpabiles inveneritis in hac
parte, ipsos citetis vel citari faciatis peremptorie, ut

proxima die juridica post festum Exaltationis Sancte
Crucis compareant coram nobis ubicunque in provincia
nostra fuerimus, tam nobis quam parti dicti decani

super prsemissis omnibus responsuri, facturi et recep-
turi -quod justitia suadebit Quid autem feceritis ac
etiam super hiis inveneritis, nobis dictis die et loco

plenarie intimare curetis per vestras patentes literas
harum seriem continentes. Datum apud Landaf/ vii.
kal. Augusti, anno Domini, MCC. octogesimo quarto,
ordinationis nostra sexto.

DLXXVIII.

o^jui,.. To the Bishop of ExeteB.

aiid'Tho" Frater Johannes, permissione divina Cantuariensis

foMhe"' ^l68'16 minister humilis, totius Anglise primas, vene-
buming of rabili in Christo fratri domino P[etro], Dei gratia

chanA°n episcoPo Exoniensi, salutem et sinceram in Domino

K. f. 92 b. caritatem.
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Meminimus nos vobis alias ad suggestionem et

appellationem domini Johannis dicti Pycot, decani
Exoniensis, super ecclesia sua de Hanton' veatrse dice-
cesis, ad curiam nostram legitime interpositam scrip-
sisse, ac etiam inhibuisse ne pendente in curia nostra
hujusmodi appellationis negotio, aliquid per vos seu
alium super prsedicta ecclesia in ipsius decani prayu-
dicium attemptaretur, seu faceretis aliqualiter attemp-
tari ; et vos hu jusmodi inhibitione nostra ex parte dicti
decani vobis exhibita, ut asseritur, non obstante,
coram multis circumstantibus fidedignis, Thomse de
Doune presbytero ad dictam ecclesiam de Hanton' a

patrono ejusdem prsesentato publice et aperte dixistis,

ut nisi ipse Thomas prsedictae ecclesise possessionem

ingredei-etur, nunquam ipsam ecclesiam obtineret, lit-
teras suse institutionis et inductionis super dicta ecclesia
sibi faciendas Willelmo de Charles clerico demandando.

Quiquidem Thomas et Willelmus, una cum com-

plicibus suis, ex hoc audaciam assumentes, et ad ipsam
ecclesiam manu armata et more hostili, tanquam
salutis proprise et honoris immcmores, accedentes,

prafatam ecclesiam ausu temerario, vobis hujusmodi
facti non insciis, immo potius eisdem malefactoribus
in hac parte consensum prsestantibus, ut dicitur, com-
busscrunt, et se in eandem ecclesiam intruserunt, in
noatra jurisdictionis et totius universalis ecclesue

prmjudicium et contemptum, ac etiam scandalum

plurimorum. Quocirca vos citamus peremptorie per
praBsentes, ut proxima die juridica post festum Exal
tation is Sanctse Crucis, per vos aut sufficientem respon-
salem, compareatis coram nobis ubicunque tunc in

provincia nostra Cantuariensi fuerimus, tam nobis

quam parti dicti decani super promissis et aliis vobis

objiciendis in judicio responsuri, facturi et recepturi

quod justitia suadebit. Citetis insuper vel citari
faciatis peremptorie Thomam de Doune preabyterum
antedictum, qui prafatam ecclesiam per intrusionnm
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ut refertur detinet occupatam, ut die et loco superius
annotatis coram nobis compareat, nobis et prsedicto
decano super intrusione et combustione hujusmodi, ac
aliis contra ipsum proponendis, in jndicio respoDsurus,
facturus et recepturus, quod postulaverit ordo juris.

Qualitcr autem pruesens mandatum nostrum fueritis
executi, et quicquid feceritis in prsemissis, nobis dictis
die et loco plenarie intimare curetis per vestras paten-
tes litems harum seriem continentes. Valete. Datum

ttpud Land/ vi. kal. Augusti, anno Domini mcc. octo-
gesimo quarto, ordinationis nostra sexto.

DLXXIX.

To Edward I.

I2«4. Excellentissimo principi, etc., salutem cum omni re-

ttegsJ|iim
vcrcn*lUl honore. Excellentise regise prasentibus

to order innotescat, quod cum nuper inter venerabilem fratrem

la
l

of"1°- nostrum dominum P[etrum] Exoniensem episcopum et
certain dominum Johannem decanum ejusdem loci, super eccle-

wliohnvc 8>* de Hyeanton Exoniensis dicecesis, contentio mota
seized snd esset, fuissetque a dicto episcopo per prafatum de-

llmupton canum super hoc ad curiam nostram Cantuariensem
church. cx causis variis appellatum, et eidem episcopo per

A f 1 1 b l1tei»s nostras inhibitum, ne pendente hujusmodi ap
pellations negotio quicquam in appellantis prajudi-
cium attemptaret. Non obstante inhibitionis nostra

processu, quidam Dei et ecclesue inimici nomine Th.
de Doune, capellani ad eandem ecclesiam per dominum

Johannem de Ponchardon, militem, ut dicitur, prasen-
tati, dictam ecclesiam et domos recto rise ejusdem, in

quarum possessione d ictus decanus cxtitit, hostiliter in-
vadentes, cum eisdem in ecclesiam libere non pate ret in-
gressus, eandem igne succenso Dei timore postposito con-

sumpserunt ; (in qua etiam duo homines dicuntur fuisse

combusti,) ipsam ecclesiam sic hostiliter occupantes,
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et adhuc vi ot manu armata cum domibus ad earn

speetantibus in pnejudicium pacis regiaj et animarum
Kiiartnn jiericulum dampnabilitcr detineutcs. Quocirca
magnificentix: regise humiliter supplicamus, quatcnus u
pmxlicta ccclesia ct doiuibus jubere dignotur et suis
Uteris deuiandarc laicalem vim et potentiam penitus
auiovcri, no judicium ecclesiaj veniat in contemptum,
et pnvdicti sacrilegi de sua iniquitatc valeant gloriari,
pntMertim cum a tempore Norwycensis incendii 1 uon
fuerit in Anglia tanta injuria Deo et Sanctis ejus ac
etiaiu universalis ecclesise irrogata. Custodiat Dominus
exccllciitiam rcgiam per tempora longiora. Datum

apud Laudaf, v. kal. Augusti, A.D. mcclxxxuii.

DLXXX.

Richard dk Beaufoe.

Circa i'actum Ricardi de Bella Fago 2 juxta ea quse [1M4.1
scribitis, quibus (idem plenariam adhibemus, noveritis
nos fuissc totaliter circumventos. Veniens enim ad his absoiti-
nos ipse primitus et injuriam factam quasi penitus tion-

attenuans, detulit iiteras testimoniales cujusdam decani A j 'g^i,
ruralis, in quibus continebatur quod lseso satisfecerat

couqMitcnter. Nos autem illud testimonium invalidum

reputantes, remisimus eum vel vestras vel alias auteu-
ticas nobis super hoc Iiteras relaturum, quod ct fecit.
Sod mcminisse non possumus cujus ilke fuerint litenc,

pro eo quod prsesenteui notarium non habemus qui
suns cxtitit mediator. Ipse igitur benedictionem se

existimans rapuisse, maledictionis diploidem suis

noverit ossibus inhserere, tum quia simplicitatis nostra:
judicium circumvenit, tum quia ignoratam ct per con-

scquens involuntariam, sed et invalidam absolutionum
obtinuit, tum quia, ut credimus, crucis indulgentia
ad tam atrocis injurias a remcdium minime se exten-

1 A.D. 1S7S. 8m Trivet, p. 27», I ; Fago] Fugc, 'u A.
nnd other chroniclers. I " iujuritt] iniuri et, A.
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dit. Literam igitur nostram vodis itiiectam super hoc

negotio reputetis, sicut uierito debctis, irritam et in-

anem.

DLXXXI.

TO THE BlSHOF OF St. DAVID'S.

UN. Frater J[ohannes], permissione diviua, etc. Vcnera-

InhutB- bili in Christo frafcri domino . . Dei gratia episcopo
'
w" ed'h"

^eueven8'. •"duteiu °t sinceram in Domino caritateui.

t'
h
«

raouiu Nuper dioecesem vesti-am auctoritate metropolitica

raUwdral
v"'tail'e8. qu«dam inveniiuus tarn in ccclesia vcstra

liesiivH eathcdrali, quant in diuecesi, quse juxta leges cvange-
him 1° en- [IC&!. ci canonicas decrevimus reformanda, secundum

-irictcr forniam lufenus annotatam. In pnmis siquidem ordi-

<.f ihjrule
nan**M< u' ecclesiai vestne canonici, quos paucos numeru

by the reli- uMM9 constat, et paucisshnos in ecclesia rcsidere, melius
^1°1"- quam hactenus fecerint, ad divina ofBcia conveniant in

A. f. 175.

'

eadem. Et quia diuraus denarius debetur tantum in
vinea laborantibus, ct, sicut digitus est operarius cibo suo,

sic qui non laborat a cibis laborantium est juxta Pan 1 i

sentential!) excludeudus ; es hiis et aliis evangel icis fim-

damentis pcrpetua dillinitioiie saiicimus, ut illi soli fruc-
tus rcsidontise participant, qui prsnuontca sc exhibent

ccclesiasticis otticiis nocturnis pariter et diurais, prafer

illoa quos corporis insequalitas vel alia ratio canonica ibi

vel alibi detinet occupatos. Illos igitur, qui in civitatis

vestrse ambitu ant vicinia sunt prsesejites, pro diebus illis

([uibus ecclesiani die noctuque
in divinis laudibus non

frequentant, a fructibus residentiaj decernimus excluden-

dos ; et portiones eis debitas pro tanti rata temporis ipsius

occlesise fabricis perhenniter assignamus ; nisi ut pra>

misimus rationabiliter excusentur. Preterea dolentes

iutelleximus quod coirectiones in vestra dicecesi, ut

1 Printed iu Wilkins' Concilia, ii. Haddan snd Stubbs' Councils, I.

106. from Wharton-s MS.; snd in 571.
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dicitur, per mulctam pecuniariam passim fiunt, et hoc
vol clcricoruiu delinqucntium, et sua ftagitia vel faci-
nora prolongata redimentium per annos singulos, ut
eis quasi videatur vendi licentia delinquendi ; et hoc
etiaiu interdum *in tam uotabili quantitate ut sic
mulctati nec sufficiant fabricis nec pauperibus providerc,
ncc hospitalitatis sustinere gratiam, ut tenentur secun
dum canonicas sanctiones ; vel etiam laicorum, impo-
sita eis primitus pcena tanti horroris corporea, ut earn

per pecuniam redimere compellantur. In clericis igitur
puuiendis pro lubricitatis vitio teneri prsecipimus regu
lar reverendonim patrum boiue memorise Othonis1 et
Ottoboni, sedis Apostolicse legatorum ; ut videlicet

quicunque per mensis spatium tenuisse repertus fuerit
concubinam, si monitus non vitet perpetuo recidivum 1

cum habita vel quacunque alia, extunc omni ecclesias-
tico beneficio sit privatus. Quando vero pro contumacia
vel alterius generis crimine rectores ecclesiarum pcena

sunt pecuniaria puniendi, puniantur adeo moderate,

quod non redundet ipsorum pcena in dampnum paupe-
rum, quibus tenentur ex suscepto regimine providere,
vel potius pcena ab eis extorta, in utilitatem subdi-
tuiiim eis pauperum vel in fabricas convertatur. - In
laicis utiam puniendis hoc esse credimus ohservandum,

ut illo poenai genere puniantur, cujus timor magis eos
rotiahit a peccato. Huic autem regulse canonical

direct* faciunt contrarium, qui pcenam corporalem in

suse fomentum avaiitise prsesumunt in pecuniariam
tr.insmutare. Dum enim puniendi pcenam pecuniariam

pneeligunt, corporalem proculdubio magis horrent.

Esset igitur talibus horror pcense corporese mitigandus
uo videantur ministeriales vestri avaritue stimulis agi-
tari. Laici igitur illi, quibus fustigationes publicos
non conveniunt, vel qui jejuniorum non possunt tolc-

1
Othnnis] Ottoboois, K. I ' recidivum} teeidivum) A.
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rare rigores, sunt peregrinationibus fatigandi, ct
onerandi elemosinis non suspectis. Idcirco enitu Sal-
vator discipulis ad praedicandum missis inhibuit, lie

portarent pecuniam vel haberent, ut videlicet non

Hiispectos de qusestu se toti sajculo exhiberent.
Prseterea religiosos omnes vestrse jurisdictioni sub-

jectos ad observantiam regularem inducatis solicite in

vestrorum remissionem omnium peccatorum ; monachos

specialiter juxta Beati Benedicti regulam. et statu ta.
majorum nostrorum ab esu carnium retr<1hentes, nullius
verbis fidem adhibentes asserentis secum vel cum
monasterio suo fuisse iier sedem apostolicam de eden-
dis carnibus dispensatum. Cujuscunque autem profes-
sionis religiosi vel religiosse existant, non permittatis
priorem aut priorissam, abbatem vel abbatissam, bona
monasterii pro suse voluntatis arbitrio contrectare. Sed
in quolibet monasterio duo vel duaj discretiores

ceteris eligantur, qui thesaurarii vel thesaurarise appel-
lentur, quorum custodise tota domus pecunia commen-
detur, ter in anno de receptis et expensis ratiocinium
Hdeliter reddituri. Et tam prior quam priorissa, abbas
ct abbatissa, quam quselibet aliae personse monasterii,
de thesaurarionim ipso rum manibus expensas suas re-
cipiant, et nullatenus aliunde ; et quicunque contra-
rium fecerit, tanquam proprietarius puniatur. Prse-
terea quia otiositas est mater et alumna omnium
vitiorum, obsecramus amore Domini Jesu Christi,

(piatenus populares vestrse dioecesis ab otio totis
viribus retrahatis, illis qui pertinaciter fuerint otiosi,
subtrahentes, dum tales fuerint, ecclesiastica sacramenta.

Quia cum humano generi post peccatum sit praceptoric
labor impositus corporalis, qui non solum in agris ex-
colendis intelligitur, verum etiam in quolibet artificio
vel studio licito et honesto ; cum etiam Salvator ipse
pitecisam de lioc supratactam ediderit sententiam, dicens
quod
" dignus est operaiius cibo suo

"
; cum etiaia
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apostolus eodem spiritu pra;dicto decreto statuerit

negativo, " Ut si quis opcrari renuit, non manducet ;
" 1

constat certissime in statu dampnationis existere queui-
libet otiosum, qui scilicet pro loco et tempore con-

tempnit diebus singulis utiliter occupari. Est etiam 2

malum sutnmse contrariuui pietati, malum scilicet usu-
rariaj pravitatis, quod de cupiditatis sulphurea radicc

incipit apud multos fructus producere venenatos, et

per ramos plurimos se diktat, dum passim carius ven-
duntur victualia mutuanti, quam in promptu pecuniam
in pretio numeranti ; dum insuper nonnulli pretium
rerum venalium metiuntur, non a venditionis vel alio

determinato tempore, sed in toto anni periodo, quando
fuerint hujusmodi cariora. Hsec igitur et similia scan-
dala, quse invenimus non paucos in vestra dicecesi

per juris ignorantiam maculasse, per hoc etiam quod
non invenerunt aliquos qui hujusmodi criminum eis

laqueos explicarent, studeatis solertius et sollicitius

extirpare, cum non ignoretis quod ignorantia subdi-
torum est dampnatio negligentium pralatorum.

Qualiter autem prsesentis ordinationis nostrse seriem
fueritis executi, nobis in fratrum congregatione

proxima fideliter intimetis, scientes quod multum mo-
leste feremus si circa hsec vos aut vestros invenerimus

negligentes. Valeat, etc. Datum apud Lanthon'
Primam, Nonis Augusti, anno Domini, etc., ordina
tionis nostrse sexto.

In eadem forma scribitur episcopo Landavensi ct sub
eadem data. Item emanavit alia litera pro episcopo
Menevensi, quod dominus scilicet non intendit sibi vel

ecclesise suse prsejudicare per hoc quod incipit alibi

quam in cathedrali ecclesia visitare, et illa scribitur
inter literas communes hujus teuiporis.

1 2 Thewial. iii. 10. I
1
eHam] et, in MSS.
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DLXXXII.
EWENNY PkIORY.

1284. Frater J[ohannes] etc., dilectis filiis, priori et con-

lnjunc^ ventui de Ewenny, ordinis S. Benedicti, in dioecesi
tions. Landavensi, salutem, gratiam et benedictionem. Nuper

A f 177 collegium vestrum auctoritate metropolitica visitantes,

quaedam invenimus religiosaj non satis convenientia
honestati, quse in forma sequenti decrevimus perpetuo 1

reformanda. In primis volentes ut duo monachi de
prioris et conventus consilio eligantur, quos thesaura-
rios volumus appellari, qui totam domus pecuniam,
sive de grangiis sive de appropriatis ecclesiis sive

quibuscunquc aliis obventionibus venientem recipiant
et conservent, et ab eorum manibus prior omnes ex

penses suas et suorum recipiat, et nullatenus aliunde.
Et quod de priore dicimu», dc aliis monachis intel-
ligimus. Hoc excepto quod ea quse sunt, si tamen

aliqua sunt, ab antiquo elemosinaj deputata, libere
maneant illius dispensationi qui intendit elemosinse
conservandae. Quandocunque ctiam prior vel aliquis
eo inferior ad manerium aliquod vel locum in quo
sunt bona monasterii, declinabit, omnia quaecunque
ibidem recipiet, sub certi sestimationc pretii recipiat a

custodibus eorundem. Et hoc fideliter per scripturam
vul talliam ad pradictos thesaurarios deferatur, ut in

ratiociniis reddendis habeatur mentio4 talium expen-
sarum ; et hoc debet cuilibet amatori boni communis

et legali monacho complacerc ; quia per alium modum

bonorum communium vera sestimatio haberi non poterit,
et per hanc viam omnium furto, proprietario, et sacri-

legio aditus excludetuf. Ipsi autem thesaurarii de sic

receptis ter in anno, scilicet in Carniprivio, iiost Pente-

costen, et in fosto S. Michaelis rationem reddere coram

prioiv et senioribus collegii teneantur. Quicunque vero

per viam aliam bona ecclesias vel quauicunque partem
eorum ausus fuerit contrectare, vel in usus privatos

qualitercunquc convertere, tanquam proprietarius puni-

1 perhcnniter, id A. | .* mentio] meovio, in A.
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atur. Ncc liceat tibi prior aliquid de bonis ecclesise
cuicunque exterius. largiri, sine fratrum tuorum consilio
et assensu, cum bona sint ecclesiaj et non tua. De ele-
mosina autem taliter ordinamus, ut videlicet omni die

residua mensarum pauperibus erogetur. Et cum hoc
etiam mensura grani die qualibet quse buaaeUvs commu-
niter appellatur, et hsec mensura diebus dominicis du-

plicetur, ita quod in qualibet septimana mensura grani
major quse vulgariter aumma dicitur, cum mensarum
residuis distribuatur pauperibus et egems. Et quia Beati
Benedicti regulam circa esum cainium constat esse

rigidam et austeram ; quia etiam statutum legati inhibet
ne monachi coram sfecularibus carnes audeant mandu-
care, miramur plurimum qualiter vos et secrete et publice
carnes audetis comedere dedecenter. Volentes ut dc

cetero, juxta quod patitur humana fragilitas, in hoc
vestrse servetis regulse puritatem, et etiam in silentio
et aliis observantiis monasticse disciplinse. Priori in-
super qui pro tempore fuerit districte prsecipimus, ut
sit sollicitus circa suse familise honestatem, et prseno-
minatis temporibus inquirat exterius et interius ter
in anno de suorum familiarium honestate. Et si
quos invenerit incontinentise turpitudine maculatos, eos
a se perpetuo amoveat vel ad tempus. Quia etiam

prior omnia collegii sui negotia debet secundum re

gulam tractare in capitulo coram fratribus vel cum
consilio seniorum, volumus ut ballivos et custodes
bonorum ecclesise interiores et exteriores de consilio

faciat eorundem. Prseterea quia monasterium vestrum,

(quantum ad spin tua lia et temporalia venerabili fratri

nostro episcopo Landavensi dinoscitur esse subjectum,
volumus ut quolibet anno tempore visitationis suse

videat qualiter hsec ordinatioDis nostrse 1 series obser-

vetur, ut per ipsum nobis innotescere valeat, quem
effectutn in vobis habuerit labor noster. Cui etiam

injunximus ut sollicite provideat de numero monacho-
rum secundum antiquam consuetudinem integrando et

1
nnttra~\ suit, H.
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augendo insuper, si bona vcstra adco profecerint ut
numero servorum Dei sufficiant ampliori. Tantum

igitur, carissimi, in hiis facere studeatis ut nominis

monachal is rem poasitis veracitcr obtinere, quia non
nomina sed merita nb Altissiuio mercedem recipient

sempiternam. Hanc antem ordinationis nostra1 paginam
! cribi prsecipimus in vextro martilogio, et in kalendis
recitari mensium singulorum coram omnibus fratri-
bus in communi, circa cujas observantiam nolumus per
aliquem inferiorem nostrum irrequisito nostro consilio

aliquid immutari, quin potius sub districtione cano-
nica id fieri firmiter prohibemus. In quorum omnium
testimonium impressionem sigilli nostri prasentibu*
duximus apponendam. Datum apud Lanton' Pi imam,
viii. idus Augusti, anno Domini mc< Lxxxini., ordina
tionis nostra sexto.

In eadem forma et sub eadem data scribitur priori
ct conventui de Goldclive, excepta clausula de elemosina
diebus singulis eroganda, prout est superius nnnotatum.

DLXXXIII.
Llanthony Priory, Monmouthshire.

Frater J[ohannes] etc., dilectis filiis . . priori et con-
l»84. vcntui de Lantonia Prima, ordinis S. Augustini, dice-

Injunc-''' ccs's Menevensis, salutem, gratiam et benedictionem.
tioDH. Marise portio plena dulcedine cogeretur assiduis mo-
K-
£.
•** b- lcstiis interrumpi, nisi Martha; prudentia solicita circa
multa laboris sui ministerio Mariffl sacro otio in necessa-
riis provideret. Sicut enim natura est gratise fundamen-
tum, sic claustralis tranquillitas provida gubernatione
temporalium confovetur. Quia igitur possessiones abo-

lim vestris necessitatibus consecrate sic sunt omnium
in communi, ut nullus vestrum in eis possit sibi jus
proprietarium vendicare, quamvis ad priorem pertineat

dispensatio principaliter earundem ; volentes oronem

fraudcm proprietariam a vobis perpetuo excluderc,

statuimus ut de consilio prions pariter et conventus
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tlno canonict cligantur, setate et moribus maturi, exer-

citio probati et consilio providi ac disoreti, qui totam

domus pecuniam sive ex grangiis sive ex appropriatis
ecclesiis sive ex quibuscunque obventionibus aliis veni-
entem, recipiant et custodiant diligenter, et ab ipsorum
manibus tam prior quam ceteri canonici sibi necessaria

recipiant, et nullatenus aliunde. Et quandocunque
prior ad maneria vel loca alia in quibus aunt bona
ecclesise declinabit, necessaria sibi et familise suse et

evectionibus sumat sub talliis et certi taxatione pretii,
a bonorum custodiis eorundem ; et tallise super hoc con-
foctse, vel scripturse etiam cum scripturas facere opor-
tebit, ad duorum prajdictorum canonicorum custodiam
deferantur, quos Receptores volumus appellari, ut sic
Veritas valoris totius domus substantise cognoscatur.
Si 'quse etiam fiant littera mutui dati vel accepti, vel
cujuscunque contractus alterius vinculum continentes,
in ipsorum custodia repooantur, et omnes alise sint
hritse et inanes. Quicunque vero per viam aliam ali-

quid de bonis domus prsesumpserit contrectare, tan-

quam proprietarius et sacrilegus puniatur. Hii vero
receptores de receptis et expensis rationem ter in anno
reddere teneantur, coram priore et senioribus de con-
ventu, in Carniprivio, in Pentecoste, et in festo autump-
nali Archangeli Michaelis. Circa vero gubernationem
et multiplicationem bonorum ecclesise in maneriis vel
locis aliis, sic volumus provideri, ut, videlicet, unus
de communi consilio proficiatur providus et fidelis
sflpcularis, omnium bonorum ecclesise senescallus, cui
adjungatur eodem consilio canonicus unus probatse in
dustrise et zelator publics honestatis, quem exteriorem
celcrarium volumus appellari, cum prior tantummodo
jusserit et expedire vidcrit exiturum, qui cum prse-
dicto senescallo sic in omnibus necessariis provideat,
ut conjunctim disponant omnia, nil divisim, et semper
de prioTW consilio et assensu. Ita tamen quod pra-
dictus celeraritu nihil de bonis ecclesise possit alienare,
plusquam minor canonicus de conventu ; et expensas
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suas, cum moratur cxtcriuu, recipiat vel a dictis iv-
ceptorihus vel cum necesse fuerit a maneriorum custo-
dibus per tallias sicut prior; et quotienscunque secus
fecerit tanquam proprietarius puniatur. Et cum agit
exterius, unico comite equite ssecidari, vel canonico,

sit contentus, qui etiam quandocunque id fieri poterit,
domum per obedientiam redeat comesturus, nec con-
vivia faciat absque prioris licentia et moderamine exte
rius ullo modo. Prior insuper omnia ecclesise spiritualia
ot temporalia negotia tractet humiliter cum conventu.
Verum quando negotium de quo agitur non potest sine

poriculo omnibus publicari, cum quatuor ad minus id

tractet senioribus canonicis de eodem, nec obedientiarioK,

bajulos vel ministros interiores aut exteriores insti-

tuat vel destituat sine ipsis. Dona et exennia nota-
bilia nomine prioris et collegii semper fiant et 'de
consilio prajdictorum. Generale autem ratiocinium
celerarii, prsepositorum et ballivorum, fiat in mense
Octobri, coram priore et duobus thesaurariis et tribus
vel quatuor senioribus aliis de conventu. Circa vero

l1ionas delinquentium hoc volumus observari, ut
nullus scilicet incarceretur nisi pro crimine enormi
et etiam manifesto, utpote pro furto rei notabilis,

vel rei minoris ssepius iterato ; item pro lapsu
carnis et tactibus impudicis; item pro violenta ma-
nuum injectione in canonicum vel in fratrem vel

clericum ssecularem facta vel etiam attemptata; item

pro manifesta et maliciosa conspiratione et seditione

contra pralatum, prsacipue, vel alium canonicum de

conventu ; item pro inobedientia contumaci, quando
scilicet, aliquis contra pmceptum rei utilis et honestir
per diem naturalem inobediens perse verat ; item quan

docunque aliquis ad apostasise crimen labitur, vol ad

hoc conari probatus fuerit, evidentibus argumentis.
Pro hiis ergo criminibus imponatur pcsna careens,

((iiando fuerit notoria vel in capitulo regulariter de-

clamta. Et ab hiis criminibus publicis vel occultis
nullus possit absolvere nisi prior. A minoribus vero
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possint absolvere supprior et unus alius senior com
munis pcenitentiarius ad hoc per priorem assignatus
do consilio discretorum. Illos vero quos prior facit
pro suis sceleribus in forma pradicta carceri man-

cipari, possit post sufficientis signa poenitentise de

fratrum consilio a carcere liberare. Sic autem apten-
tur carceres ut sint fortes, sed satis habentes de oeris

puritate quantum carcerum securitas patietur. Circa
vero correctionem quotidianorum neglectuum vel de-
fectuum cujusmodi sunt, fractio silentii, et cum loqui
licet effrenatio garrula,1 vel clamor insolens, gestus

incompositus, risus dissolutio, accessus tardior a(l
communia, prsesertim ad divinum officium, prseter-
missio hora canonicse, pra;cipuc completorii vel etiam
matutini, inconsiderata murmuratio, contumelia, de-
tractio, mendacium, rumorum ventilatio, turpiloquium,
stultiloquium, vel cachinaus, egressus a claustro sine
licentia, personse suspect* colloquium, commestio ex-
traordinaria rati one loci vel temporis, et potatio in-
lionesta pro excessu quantitatis vel defectu loci et

temporis, praecipue post completorium, gradatim taliter

procedatur ; ut videlicet per subtractionem pitanciaj
vel pulmenti, vel per potum aquse, vel sedendo ultimo
in mensa et capitulo et in choro, et consimilibus, prout
melius fieri poterit, castigentur, et crescente insolen-
tia, in terra sedendo coram fratribus hora prandii,
et verbera gravia in capitulo sustinendo, et demum

prostati jaceant in hostio capituli ingrediente collegio
super eos. Et quibus ista non sufficiunt divisim,
pluribus vel hiis conjunctim omnibus percellantur.
Si quis vero fuerit adeo pertinax quod per ista non
valeat edomari, a collegio et collegii consortio taliter

3eparetur, ut reclusus in camera solus ibi maneat,
solus comedat et bibat, nulli cum eo loqui licea't,
prator priorem aut aliquem vice ejus, donee signa

1 garrula] jrsrule in MSS.
u 11112.
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pcenitentise in eo apparuerint manifesto. Quod si
sic reclusus manserit obduratus, orationes pro ipso
a collegio dirigantur, et si nec exhortationibus
nec orationibus nec castigationibus ad veram pceni-
tentiam inclinetur, carceri et vinculis mancipetur,
donee dicecesani consilio innotescat utrum magis ex-

pediat fratrem adco onerosum ab ordine ejicere, vel
diutius aut perpetuo in carcere detinere. Circa vero
olemosinam taliter ordinamus ; ut videlicet aliquis ca-
nonicus pius et misericors in pauperes, huic officio prse-
ponatur, qui omni die omnium mensarum residua
h-deliter colligat, et collecta distribuat connuentibus

pauperibus et egenis, et aliquid amplius juxta domus
condecentiam et bonorum sufficientiam, prout requirit
necessitas confluentium vel in vicinia languentium
cgenorum, quos manifesta necessitas fncit pauperes et

egenos ; nec ulli canonico vel fratri liceat ciborum su-
orum residua in usus alios commutare. Tibi demum,
prior, injungimus ut a filiis tuis studeas diligi toto

posse, et illis te hilariorem exhibeas, quos tibi magis
putaveris indevotos, et in choro, capitulo et refectorio
sic te realiter priorem exhibeas, ut oves tusj cum

gaudio te sequantur, nec pro quolibet hospite com-

inimitatem deseras, sed pro pei-sonis tantummodo re-

verendis, vel quaj pousunt ecclesiiv tuse notabilitcr pro-

ficere vel nocere. Hospitalitatis autcm gratia sic om

nibus, prout caritas exigit, concedatur, ut tamen nulla

mulier ssecularis vel religiosa, exceptis sublimibus

ssecularibus dominabus, permittatur infra septa monas-

tcrii pernoctare ; quin potius mulieres quantiun est

possibile ab ingressu laonasterii et interiorum offiei-

narum pntcipue secludantur, et introducentes eas prfeter

c&sum incvitabilis necessitatis giavi pcena prsecipiimis

caatigari. In providendo vero de subpriore, taliter pro-
cedatur ; ut videlicet vacante subprioratus officio, prior in

capitulo vota requh-at canonicorum omnium professonnn,.

(piorum quilibet duos nominare melioi-es secundum suam

conscientiam ad subprioratus officium teneatur. Prior
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autem auditis votis omnium, illum nominet pro sub-
priore, in quem pars senior collegii dircxerit vota sua,
nisi forte aliquid prioris conscientiam impediat in hac
parte. Ipse enim aliquotiens novit demerita perso-
narum, quse aliorum multitudini non sunt nota. Circa
vero fratres in6rmos h«jc regula teneatur ; ut videlicet
prior et ceteri quorum interest, infirmis providerc in
suis necessitatibus tam cibalibus quam medicinalibu*
teneantur, sicut sibi vellent in casu consimili provi-
deri. Hanc igitur ordinationis nostra paginam scribi
prsecipimus in vestro Martilogio, et in kalendis rc-
citari mensium singulorum, coram omnibus fratribus in
communi, et omnibus insuper visitantibus cxhiberi,
ut videatur qualitcr oliservetur. Circa cujus obser-
vantiam nolumus per aliquem inferiorem nostrum,

irrequisito nostro consilio, aliquid immutari, quin po-
tius sub districtione canonica id fieri firmiter prohi-
bemus. In quorum testimonium impressionem sigilli
nostri prsesentibus duximus apponendam. Datum apud
Lantoniam Primam, viii. Idus Augusti, anno Domini
MC*o. octogesimo quarto, ordinationis nostra sexto.

DLXXXIV.
Uske Nunnery.

Frater J[ohannes], eta, dilectis filiabus priorissse quse T1284-]

pro tempore fuerit et conventui sanctimonialium de i^u^1-
Oske, Landavensis dicecesis, salutem, gratiam et bene-*'°0"-

dictionem. A.f.*89.h-

Quia nuper vos jure metropolitico visitantes, in-

venimus multipliciter desolatas,1 hujasmodi desola-
tionis materiam cupientes excludere in futurum, ordi-
namus de consilio discretorum, ut de cetero duse
moniales providm et discretas de consensu priorissse

et collegii eligantur; ad quarum manus tota domus

pccunia, sive ex grangiis, eive ex appropriatis ecclesiis,

1
dtsolaias] drwlatos, MSS.

c 2
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sive quibuscunque obventionibus aliis proveniens,
deducatur, ipsarum concordise 1 solicitudine conservanda.
Et tam priorissa quam ceterse moniales de ipsarum
manibus recipiant omnes expensas suas tam interim;

f|iiam exterius necessarias, ct nullatenus aliunde. Et
istas moniales Thesaurari&s volumus appellari, quse
etiam thesaurarise ter in anno, scilicet in Carniprivio,
Pentecoste et festo S. Michaelis de receptis et expensis
redrlant coram priorissa, quaj pro tempore fuerit, et
coiam quinque vel sex de capitulo senioribus rationem.
Habere autem vos semper volumus sacerdotem aliquem
seniorem in temporalibu.s et spiritualibus circumspec-
tum, qui de consensu diojcesani omnium bonorum
vestrorum interiorum et exteriorum, temporalium et

spiritualium sit magister. Qui et solicite invigilet,
ut servetur a vobis locis et temporibus honestatis mo-

nastica* disciplina, nec aliquaui de vobi.s septa monas-

terii egredi permittat, nisi cum honesta et irreprehen-
sibili comitiva. Proviso etiam ut nulla ultra triduum
vel quatriduum perhendinare sinatur in domibus ssecu-
larium personarum, vel in earum consortio remanere.
Et qusecunque contrarium facere prsesumpserit, post
reversionem suam graviter puniatur. Hanc autem
etc. ut supra in alia ordinalione. Datum apud
Lantoniam Priiuam., vii. id. Augusti, anno quo supra.

DLXXXV.

To [John de Pontissera], Bishop of WinchesteB.

[1824.] Episcopo Wyntbniensi. Dudum vestram Wyntonien-

Dwilrw"'r sem ecclesiam jure metropolitico visitantes, invenimus
him to ex- Valentinum monachum in quandam cameram junctam

catc Vsien- infirmariae domus propria temeritate intrusum. A qua
tine, a bonse memorise prsedecessorem veetrum dominum
monk who iT. , , „ . .....
is lesding ii

~ icolaum expul3us fuerat, suis dementis exigentibus,

1
Concordia] concord ii in MSS.
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a qua etiam nos visitantes expukmus, pro eo quod worldly
ipsum in eadem camera contra Beati Benedicti re- llfa-

gulam vitam egisse carnalem, non sine proprietatis J \
vitio, comperimus evidenter ; inhibentes eidem sub puna
cxcommunicationis majoris, quaui in ipsum tulimus,
si de facto contrarium attemptaret, ne in ipsa
ultcrius prsesumeret habitare. Ipse autem sicut vir
apostata cauteriatse conscientise, et non tam monachus

quam demoniacus, si est ita ut nobis asseritur,
contra inhibitionem nostram, qua vix posset esse dis-
trictior, quaj tamen siue non sufficit protervse pertinacise
reftenandse, nsc in eaiuleiii intrusit cameram iterato,
anatheuiatis vinculo non veritus innodari, nec scelus
inobwlientia) expavescens, quod peccato ariolandi et
idololatriaj 1 in sacris cloquiis comparatur. Nos igitui
liujusmodi contemptum officii nostri pariter et per
sonic non dubitantes in Dei injuriam redundare,